ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Qaflínete dó Prefeito

".Montenegro Cícíadi ct2is -Artes, Capita fcío Tanino e cúi Cítrícuítura"

Ofício n.° 38312016 - GP

Montenegro, 14 de abril de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 7012016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
informamos que foi solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura a formação
de Comissão de Estudo do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal atendendo
ao disposto nas metas 17 e 18 do Plano Municipal de Educação de Montenegro. O estudo
se dará nas escolas municipais juntamente com a Secretaria Municipal de Administração,
da Fazenda e assessoramento da Procuradoria Geral do Município.

De acordo com a SMEC, não há Sindicato dos Professores Municipais,
portanto não houve reuniões com o mesmo.

Existe em tramitação, o Processo n° 11.38212015, o qual visa o estudo
citado. Após o término e aprovação do Executivo, será encaminhado a esta colenda
Câmara de Vereadores o Projeto de Lei do Novo Plano de Carreira do Magistério
Municipal.

Atenciosamente.

Aldana,
icipal.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

c) 0000\ .o O_